Segurança Pública do Distrito Federal; pela Cedente: Flávia Helena Portela de Carvalho,
Diretora-Presidente da Prefeitura do Setor de Diversões Sul (CONIC), Administradora do
Condomínio do Centro Comercial Boulevard.

EXTRATO DE TERMO CESSÃO DE USO DE IMAGENS
Processo: 00050-00021090/2023-91. Partes: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DA
REGIÃO DO DISTRITO FEDERAL - COOPA-DF, CNPJ sob o nº 00.518.969/0001- 59 x
DISTRITO FEDERAL, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA
PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL - SSP/DF, CNPJ sob o nº 00.394.718/0001-00. Objeto:
CEDENTE disponibiliza o acesso às imagens e informações do seu sistema de segurança, já
armazenadas e aquelas que vierem a ser capturadas, sem valor monetário, para a Secretaria de
Estado de Segurança Pública do Distrito Federal, podendo esta cedê-las para as Instituições
vinculadas à Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal, desde que
observadas, no que couber, a Lei nº 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados). Vigência:
5 (cinco) anos, a contar da data de sua celebração, podendo ser prorrogado, se houver
manifesto interesse das partes. Assinatura: 09/01/2025. Signatários: Pelo Cessionária: Sandro
Torres Avelar, Secretário de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal; pela Cedente:
JOSÉ GUILHERME BRENNER, Diretor-Presidente da COOPA-DF; E LEANDRO LUÍS
MALDANER, Vice-Presidente da COOPA-DF.

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 50/2021
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Processo: 00050-00014756/2024-35. Partes: SSPDF X STAR LOCAÇÃO DE
SERVIÇOS GERAIS LTDA, CNPJ nº 37.131.539/0001-90. Objeto: Prorrogar a
vigência do referido Contrato por mais 180 (cento e oitenta) dias, compreendendo o
período de 04 de fevereiro de 2025 a 02 de agosto de 2025, para a utilização do saldo
remanescente; Acrescer 25% (vinte e cinco por cento) aos seguintes itens da planilha
abaixa, conforme Planilha - Acréscimo e Reajuste, coadunando com a Justificativa do
Executor, Memorando Nº 28/2025 - SSP/SESP/SOPI/CPLAN/GGRAE e do
Subsecretário de Administração Geral, Memorando nº 60/2025 -
SSP/SEGI/SUAG/COFF/DICC/GCONT (161451483). Valor do Termo Aditivo: R$
1.231.058,14 (um milhão, duzentos e trinta e um mil cinquenta e oito reais e quatorze
centavos). Vigência: pelo período de 04 de fevereiro de 2025 a 02 de agosto de 2025.
Assinatura: 03/02/2025. Signatários: Pelo Contratante: Bilmar Angelis de Almeida
Ferreira, Secretário Executivo de Gestão Integrada; pela Contratada: MOACIR
GARCIA PASSOS FILHO, na qualidade de Representante Legal.

CONSELHO DE TRÂNSITO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01, DE 23 DE JANEIRO DE 2025
RETIFICAÇÃO

O CONSELHO DE TRÂNSITO DO DISTRITO FEDERAL - CONTRANDIFE, no uso
das competências previstas no art. 2º, incisos I e II, e em atenção ao que estabelece o art. 3º,
caput e inciso VIII, todos do seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 35.948, de
29 de outubro de 2014, torna público a retificação do Edital de Chamamento Público nº 01,
de 23 de janeiro de 2025, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 17, de 24 de
janeiro de 2025, páginas 56-58, que trata das condições para o cadastramento de entidades
não governamentais com comprovada experiência na área de trânsito, com sede ou filial e
atuação no Distrito Federal, conforme o disposto a seguir:
1. ALTERAR o Anexo II, Calendário, para a seguinte redação:
"ANEXO II
CALENDÁRIO

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CADASTRAMENTO DE ENTIDADES NÃO
GOVERNAMENTAIS COM EXPERIÊNCIA NA ÁREA DE TRÂNSITO PERANTE O

CONSELHO DE TRÂNSITO DO DISTRITO FEDERAL

INSCRIÇÕES 27/01/2025 à 14/02/2025

RESULTADO PRELIMINAR 21/02/2025

RECURSO 21/02/2025 à 28/02/2025

RESULTADO FINAL 14/03/2025

"
2. Permanecem inalterados os demais itens e subitens do Edital.

THIAGO GOMES NASCIMENTO
Presidente

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 07/2025 - DGP/PMDF, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025

EDITAL DE REVOGAÇÃO DE LIMINAR
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS

EDITAL DE ABERTURA Nº 04/2023 - DGP/PMDF
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do inciso VI do
artigo 1º da Portaria PMDF nº 670, de 3 de junho de 2009, e de acordo com artigo 32 da Lei
nº 12.086/2009, mediante as condições estipuladas neste edital, em seus anexos e

nas demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE
REVOGAÇÃO DE LIMINAR E ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE, DO
EDITAL Nº 04/2023 DGP/PMDF, conforme as seguintes disposições:
1. Em cumprimento à decisão judicial proferida, fica eliminado do certame o candidato
relacionado a seguir:
1.1. Vitor Alves de Assis Nogueira Rangel (Sub Judice), inscrição 4300013274, autos nº
0715138-03.2024.8.07.0018.

DIRLEI ANTONIO NEVES MIRANDA

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 02/2024 AO ACORDO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº 02/2022/ ACT – PMAM/PMDF

Processo SEI-GDF: 00054-00007454/2024-06. Instrumento/Espécie: Termo aditivo nº
02/2024 ao Acordo de Cooperação Técnica nº 002/2022. Assinado entre o Estado do
Amazonas, CNPJ nº 04.312.369/0001-90, por intermédio da Polícia Militar do Estado do
Amazonas, CNPJ nº 63.656.292/0001-35, e o Distrito Federal, CNPJ nº 00.394.601/0001-
26, por intermédio da Polícia Militar do Distrito Federal, CNPJ nº 08.942.610/0001-16,
representado pelo Batalhão de Aviação Operacional, doravante denominado
BAVOP/PMDF. Objeto: Este Termo tem por objeto a Cooperação entre a Polícia Militar
do Amazonas – PMAM e a Polícia Militar do Distrito Federal – PM/DF para a efetivação
de ações destinadas a continuidade do processo de aprendizagem na prática de pilotagem
na condição de Copiloto da MAJ PM THATIANE MARÇAL DOS REIS (22919), na
Unidade Área da PMDF – BAVOP/PMDF, visando complementar a formação
profissional do referido servidor, com a finalidade de operar como futuro Comandante de
Aeronave no Estado do Amazonas. Data de assinatura: 31/01/2025. Vigência: O prazo de
vigência deste Termo é de 12 (doze) meses, de 08/02/2025 a 07/02/2026, podendo ser
prorrogado a critério dos partícipes.

HERBERT DE ALMEIDA JARDIM
Chefe

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 26/2025
Espécie: Termo de Credenciamento nº 26/2025, do Processo SEI 00054-
00064399/2024-43, celebrado entre a Polícia Militar do Distrito Federal, representada
neste ato pelo Chefe do Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal, CORONEL
QOPM WALDECI RAMALHO e a ASSOCIAÇÃO DOS MÉDICOS DE HOSPITAIS
PRIVADOS DO DISTRITO FEDERAL-AMHP-DF, CNPJ: 00.735.860/0001- 73,
Localizada no Endereço: SHLS 716, Bloco "E", Salas 701/709, Brasília, Distrito
Federal, Telefone: (61) 3445-6500, e-mail: contratos@amhp.com.br,
negociacao@amhp.com.br, interessada em se credenciar nas especialidades de
ATENDIMENTO EM PSICOLOGIA, conforme carta proposta doc. sei n° 140456567,
para prestação de serviços aos policiais militares, dependentes legais e pensionistas,
conforme Edital de Credenciamento nº 02/2023 do Processo 00054-00028030/2024-77,
cujo objeto é o ATENDIMENTO AMBULATORIAL CONSULTA MÉDICA DE
PSIQUIATRIA, PSICOTERAPIA, TERAPIA OCUPACIONAL E OUTRAS
TERAPIAS, aos beneficiários do sistema de saúde da PMDF, nas condições
estabelecidas neste edital e seus anexos. Integrarão este Termo de Credenciamento o
Edital e seus anexos, bem como a documentação apresentada pela credenciada durante
as etapas do credenciamento da Empresa. Fundamentação: Lei Federal nº 14.133/21,
conforme autorização de inexigibilidade de licitação (Doc. SEI 161563754). Fontes de
Recursos: 106 e 151 - FCDF/GDF, Unidade Orçamentária: 73901, Programa de
Trabalho: 28.845.0903.00FM.0053, Natureza da Despesa: 339039. Nota de Empenho
Estimativa nº 2025NE000052 emitida em 14/01/2025, sob o evento nº 51.0.080, no
valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais). WALDECI RAMALHO, Chefe.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 30/2025
Espécie: Termo de Credenciamento nº 30/2025, do Processo SEI 00054-00147258/2024-65,
celebrado entre a Polícia Militar do Distrito Federal, representada neste ato pelo Chefe do
Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal, CORONEL QOPM WALDECI
RAMALHO e a empresa PSICOCLINICA — Clínica de Psicologia, Psicoterapia e
Orientação Psicológica Ltda, CNPJ: 37.120.144/0001-91, Localizada no Endereço: SRTVS
Quadra 701, Conjunto E, Bloco 02/04, nº 70, sala 707, CEP.: 70.340-902, Telefone: (61)
3201-6571 e (61) 98407-9234, e-mail: psicoclinica7@gmail.com, interessada em se
credenciar nas especialidades de PSICOLOGIA, conforme carta proposta doc. sei n°
153718188, para prestação de serviços aos policiais militares, dependentes legais e
pensionistas, conforme Edital de Credenciamento nº 02/2023 do Processo 00054-
00028030/2024-77, cujo objeto é o ATENDIMENTO AMBULATORIAL CONSULTA
MÉDICA DE PSIQUIATRIA, PSICOTERAPIA, TERAPIA OCUPACIONAL E OUTRAS
TERAPIAS, aos beneficiários do sistema de saúde da PMDF, nas condições estabelecidas
neste edital e seus anexos. Integrarão este Termo de Credenciamento o Edital e seus anexos,
bem como a documentação apresentada pela credenciada durante as etapas do
credenciamento da Empresa. Fundamentação: Lei Federal nº 14.133/21, conforme
autorização de inexigibilidade de licitação (Doc. SEI 161579324). Fontes de Recursos: 106
e 151 - FCDF/GDF, Unidade Orçamentária: 73901, Programa de Trabalho:
28.845.0903.00FM.0053, Natureza da Despesa: 339039. Nota de Empenho Estimativa nº
2025NE000052 emitida em 14/01/2025, sob o evento nº 51.0.080, no valor de R$
1.000.000,00 (um milhão de reais). WALDECI RAMALHO, Chefe.

PÁGINA 100 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 28, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br